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Bp3 ocnosa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0Gpasosanue (,,CnykGeH BecHUK Ha
Peny6auka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,CnyxGen Beckuk
Ha Peny6nuka Cesepna Makenonuja® 6p.178/21),

AMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTta 3a KBIMTET BO BHCOKOTO
oOpasoBaHHue, JoHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA IPOrpaMa o BTop
HHKJIYC HA AaKaJEMCKH CTYAHH - MOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,MaremaTnuko o6pasoBanne®,
na [Ipupoano - maremMaTHukH GaKy/ITeT NpH
Yuusepsutet ,,Ce.Kupua u Meroauj*“ Bo Cronje

1. Co oBa pelleHMe ce YTBpayBa Jcka ce
MCMOJHETH YCIIOBMTE 3a TMOYeTok co pabora Ha
CTY/IMCKAaTa mporpama o[ BTOp LMKIYC Ha aKaAeMCKH
cTyauu - nocraunnomckn  cryann (60 EKTC), no
.Marematuuko  oOpasosanue”, Ha Ilpupoano -
maremaTukn dakynrer npu Yuusepsurer ,,Co.Kupun u
MeToauj* Bo Ckonje.

2. OBa pelleHHe BIIEryBa BO Cuia €O JCHOT Ha
JIOHECYBatbe.

O0pasaoxeHHE

Mo nobusate Ha PelleHne 3a akpeauTauuja
6p.08-697/9 ox 15.09.2023 ropmnHa of CTpaHa Ha Opbopor
3a akpe/MTaluja Ha BHCOKOTO obpasosanie, TIpHpoOHO -
matemaTiuky (akynrer npu Yuusepsuter ,,CB.Kupui n
Meromuj“ Bo Ckomje ce obpatu co Oapare Op. 02-
3688/10 on 29.09.2023 roauHa, 10 AreHuujata 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, noj Ham Op. 08-
1261/1 on 29.09.2023 roauHa, 3a YTBpPAYBame Ha
ycnoBuTe 3a moderok co  paboTa Ha CTyAWcKkaTa
nporpaMa O] BTOP UMKIYC Ha aKaJeMCKW CTYAHH -
noctaumnomckn cryaun (60 EKTC), no ,Marematnuxo
oGpazoBanue”, Ha [IpUPOAHO - MaTeMaTH4KH dakyireT
npu Yuusepsuter ,,Ca.Kupui u Metoauj™ 8o Ckonje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magqedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga " Arsimimi
matematikor", né Fakultetit té Shkencave Matematike
- Natyrore, prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kétg Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté t& t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Arsimimi matematikor",
né Fakultetit t¢ Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
697/6 té& datés 15.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkes¢ nr. 02-3688/10 t& datés
29.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-1261/1 t& datés 29.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné €
programit studimor t& ciklit t& dyté t€ t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga "
Arsimimi matematikor”, né Fakultetit t€ Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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Hupektopor Ha AreHumjata 3a keanHTeT BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenune Gp.08-1261/2 ox
29.09.2023 rommna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysase
Ha HCMONHETOCTa Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK coO pafota Ha
CTyAMCKaTa mnporpaMa HaBeieHa BO Touka | Ha oBa
peLeHue.

Komucujara, Ha nen 02.10.2023 rOJAMHA, U3BPILLH
YBHA W u3rotBu Mspewraj 6p. 08-1261/3 oa 06.10.2023
FOAWHA, Kaje € HaBE/IeHO JieKa 3a CTyAMCKaTa nporpama
O/l BTOP LMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYQMH - NOCTAHIIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,Matemaruuko oOpazoBaHue™, Ha
Ipupoano - matemaruuku dakynrer npu YHuBep3uTeT
~CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje, ce wucnonser
YC/IOBUTE COrIacHO 0/peaduTe YTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpazoBanue W Vpeabara 3a HOpMartHBH U
CTaHAapAH 33 OCHOBakbE HA BACOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M
32 BpLICHE Ha BHCOKooOpasoBHa aejHocT (,CrnyxGen
BeCHHK Ha Peny6auka Makenouuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11),

Mmajku ro Bo npensun usHecenoto, ce 04Ty H
KaKo BO AMCMO3HTHBOT Ha OBA pelLleHHe.

IIPABHA IIOYKA: [lpotus osa peweHue,
MOXKE 1a Cce 3aBe/le YNpPaBeH CMop, CO MOAHECYBake Ha
Tyx0a 10 Ynpasuuor cyn ua PenyGnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 nexa oa AeHOT Ha NpUEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

Jloctaseno jo;
BucokooGpazosHarta yeraHosa
= Apxupa

¢ 2
uspaborua/pérgatiti: Munena Egpemoscia Ly
onodpua/miratoi: Sevgil Muryai
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1261/2 t& datés 29.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1261/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor & ciklit t&
dyté t& t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Arsimimi matematikor", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, pran€ Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim & lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




